
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«2023 г. <
Махачкала

О реализации социально-значимого культурно-просветительского проекта 
«Бесплатный абонемент «Культура - детям Дагестана»

В целях приобщения подрастающего поколения к многонациональной 
отечественной культуре и воспитанию гармонично развитого молодого 
человека, к формам и жанрам профессионального искусства, прививания 
детям любви к культуре и академическому искусству,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по реализации социально-значимого культурно
просветительского проекта «Бесплатный абонемент «Культура - детям 
Дагестана» (далее - Проект).

2. Утвердить график посещений проекта бесплатного абонемента 
«Культура - детям Дагестана» на 2023 год (далее - График).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов 
управления образованием Республики Дагестан:

3.1. назначить ответственное лицо по формированию и направлению 
групп учащихся на данные мероприятия;

3.2. организовать посещение мероприятий организационными группами 
обучающихся согласно Графику.

4. Управлению по воспитательной работе и дополнительного 
образования Минобрнауки РД (Калмыкова Л.П.) обеспечить контроль по 
реализации социально-значимого культурно-просветительского проекта 
«Бесплатный абонемент «Культура-детям Дагестана».



2

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Министр Я. Бучаев


